
Vyhlášení volby osoby navržené 

na funkci rektora ČVUT v Praze 

Harmonogram volby osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze: 

 Vyhlášení volby dne 31. 5. 2017 

 Uzávěrka příjmu obálek s materiály kandidátů 9. 10. 2017 12:00 hod. 

 Otevírání obálek, kontrola podkladů kandidátů dne 9.10.2017 14:00 hod. 

 Představení kandidátů před členy AS ČVUT dne 11. 10. 2017 

 Představení kandidátů před členy akademické obce a zaměstnanci ČVUT 

dne 18. 10. 2017 

 Volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne 25. 10. 2017 

 Odeslání podkladů na MŠMT dne 26. 10. 2017 

Požadavky na kandidáta: 

 Dovršení plnoletosti ke dni volby kandidáta 

 Nominace kandidáta alespoň jedním Akademickým senátem libovolné 

fakulty nebo 50 členy akademické obce ČVUT v Praze. 

Přihláška kandidáta 

Uchazeč předloží nejpozději k  termínu uvedenému v harmonogramu volby 

kandidáta na funkci rektora ČVUT v Praze požadované materiály, a to: 

 Podepsaný souhlas s kandidaturou. 

 Strukturovaný životopis kandidáta. 

 Nominace kandidáta, kterou je buď souhlasné stanovisko alespoň jednoho 

AS libovolné fakulty, nebo podpora alespoň 50 členů akademické obce 

ČVUT v Praze, doložená jmenným seznamem obsahujícím osobní číslo ČVUT 

v Praze a vlastnoruční podpis podporovatele. 

 Stručnou vizi o dalším rozvoji ČVUT v Praze, který bude kandidát v případě 

svého jmenování rektorem ČVUT v Praze realizovat. Maximální rozsah je 6 

stránek A4.  

 

Veškeré dokumenty budou zalepeny v obálce s nápisem 

 „NEOTVÍRAT – VOLBA REKTORA“, 

   



která bude doručena buď osobně k rukám předsedy volební komise, nebo 

doporučeným dopisem na adresu 

Prof. Ing. Jiří Nožička, CSc., 

ČVUT v Praze, Fakulta strojní 

Technická 4 

166 07 Praha 6 

 

nejpozději k termínu uvedenému v harmonogramu volby osoby navržené na 

funkci rektora ČVUT v Praze. 

V případě doručení poštou je třeba volit termín odeslání tak, aby termín doručení 

byl nejpozději v termínu uzávěrky příjmu obálek s materiály uchazečů dle 

harmonogramu volby osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze. 

Volební komise informuje kandidáty o výsledcích formální kontroly jejich 

přihlášky mailem a vyžádá zaslání elektronické formy jejich životopisu a vize o 

dalším rozvoji ČVUT. 

Prezentace kandidátů 

Každý z kandidátů má nárok prezentovat svou vizi rozvoje ČVUT v Praze i svou 

osobu před členy AS ČVUT v Praze a před akademickou obcí a zaměstnanci ČVUT 

v Praze. 

Tato vystoupení se budou konat v termínu dle harmonogramu volby osoby 

navržené na funkci rektora ČVUT v Praze. Maximální doba prezentace je 20 minut 

plus následná diskuse. 

V případě více kandidátů se pořadí jednotlivých prezentací určí losem. 

Každý kandidát může připravit webovou prezentaci, na kterou bude odkázáno 

z oficiální webové stránky volby osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze. 

Všichni kandidáti budou mít možnost se zúčastnit neformálního setkání s členy AS 

ČVUT v Praze konaném ve dnech 13. až 15. 10. ve školicím středisku FA ČVUT 

v Praze (Tuláčkův statek, obec Kruh u Jilemnice). Kandidáti budou zváni jednotlivě 

podle dohodnutého časového harmonogramu. 

Volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze 

Volba se uskuteční v termínu dle harmonogramu volby osoby navržené na funkci 

rektora ČVUT v Praze v souladu s  volebním a jednacím řádem AS ČVUT v Praze 

platným v den volby. 


